Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №36»

П Р И К А З

15 марта 2025 г.                                                                                              №65

О приеме заявлений на зачисление в 1-ый класс

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства  просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 г.

№784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом

комитета образования городского округа «Город Чита» №42 от 20.01.2025г.

«О приёме заявлений для зачисления в 1-й класс на 2025-2026 учебный год»,

для организации работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе в

начальных классах Анищик Светлане Дмитриевне

- в срок до 15 марта 2025 года на информационном стенде школы, на

официальном сайте школы в сети Интернет разместить документы (ссылки

на них), регламентирующие организацию образовательного процесса, а

также информацию о количестве мест, программах обучения в первых

классах, локальный акт, регламентирующий процедуру приема заявлений

(часы приема заявлений, порядок регистрации заявлений, поданных в очной

или заочной форме, срок издания приказов о зачислении);

- организовать прием заявлений в 1 класс, в том числе в электронной

форме посредством ЕГПУ (Единый портал государственных и

муниципальных услуг), с использованием функционала (сервисов)

региональных государственных информационных систем субъектов

Российской Федерации, созданных органами государственной власти

субъектов Российской Федерации, интегрированных в ЕПГУ, через

операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении, лично в общеобразовательную организацию

(МБОУ «СОШ № 36» г. Читы), в соответствии с Правилами приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, 01 апреля 2025 года в 09.00 ч для

граждан, проживающих на закрепленной за МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №36» территории, с регистрацией заявления в

электронном виде;

- прием заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на

территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36», начать не

позднее 05 июля 2025 года и не позднее 05.09.2025г. до момента заполнения

свободных мест;

- опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №36» в информационно-коммуникационной

сети Интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Н. В. Муравьёва

С приказом ознакомлена:

		2025-03-15T10:41:49+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36"